
l * \722S u 6Z6206 l  

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от <£&$£ № JH 
О внесении изменений и дополнения 
в постановление администрации 
города Тулы от 18.03.2010 № 903 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 
года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования городской округ город 
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 18.03.2010 
№ 903 «Об утверждении Положения об организации работы по реализации 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий граждан 
муниципального образования город Тула» при реализации регионального 
проекта «Обеспечение жильем молодых семей» следующие изменения и 
дополнение: 

а) в преамбуле постановления после текста «на основании Устава 
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ»; 

б) подпункт «а» пункта 1.2 приложения к постановлению изложить в 
новой редакции: 

«а) возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье 
на день принятия Правительством Тульской области решения о включении 
молодой семьи - участницы Программы в список претендентов на получение 
социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет;»; 

(К) 0 0 8 



в) пункт 5.11 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«5.11. Комитет имущественных и земельных отношений администрации 

города Тулы в срок до 1 июня года, предшествующего планируемому году, 
формирует список молодых семей - участников Программы (приложение 
6 к Положению), в том числе в автоматизированной информационной системе 
«Жилье молодым», и представляет этот список в министерство строительства 
Тульской области.»; 

г) приложение 5 к Положению об организации работы по реализации 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Обеспечение доступным, комфортным жильем отдельных категорий граждан 
муниципального образования город Тула» при реализации регионального 
проекта «Обеспечение жильем молодых семей» изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тул; 
ОТ' 

шстрации города Тулы 
•41ММ& ьМ 

Приложение 5 
к Положению об организации работы 

по реализации муниципальной 
программы муниципального образования 

город Тула «Обеспечение доступным, 
комфортным жильем отдельных 

категорий граждан муниципального 
образования город Тула» при реализации 

регионального проекта «Обеспечение 
жильем молодых семей» 

Журнал 
регистрации заявлений о постановке молодой семьи на учет 

в качестве участника муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Обеспечение доступным, комфортным 

жильем отдельных категорий граждан муниципального 
образования город Тула» при реализации регионального проекта 

«Обеспечение жильем молодых семей» 

Муниципальное образование 
Наименование органа местного самоуправления 

Начат 
Окончен 

№ 
п/п 

Дата, время 
поступления 

заявления 

Ф.И.О. Адрес Решение органа 
местного 

самоуправления 
о включении 

молодой семьи в 
состав 

участников 
Программы 

Сообщено 
заявителю о 
принятом 
решении 

Примечание 

1 2 3 4 5 6 7 


